
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

356 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXI

ld: 1252678E9DAE8977 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

~ 
unicef@> 

5° Termo Aditivo. Pregão n. 012/2018. Contratante: O Município de Simões. Contratado: GRÁFICA E EDITORA 
GADELHA LTDA (CNPJ N. o+.275.lti--0001•12). Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Recursos: Orçamento 
Geral. Assinatura: 10/os/202s. 

Simões (PI), 10 de março de 2023. 

Prefeito Municipal. 

ld:OFSBDC9DE29A8979 

JU/!fflllCOIISffttJIIIDOONllllt!IJI ...,.,.,, ... 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

~ 
unicef8 

1 Termo Aditivo - Pregão Eletrônico n. 085/2022. Contratante: O Município de Simões. Contratado: 
CONSTRUTORA LIMP. URB. LTDA, CNPJ N° 40.014.017 /0001-12. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto 
o acréscimo de 25%, a teor do art. 65, I, "b", § 1° da Lei 8666. Valor: R$ 54.181,85 (cinquenta e quatro mil, cento e 
oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos). Assinatura: 09/ 08/2028. 

Simões (PI), 09 de março de 2028. 
Prefeito Municipal. 

1 
ld:01AB25EA3B368254 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ 
AV CEARA, 735- CENTRO- TEL: 3327-1150 

CNPJ-41.522.194/0001-72 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERENCIA: Contrato nº 12.01.2023.04, celebrado entre o Município de Bom Princípio do 
Piauí e a Sra. MARIA DO LIVRAMENTO MORAES SOARES. 
CONTRATANTE: Município de Bom Princípio do Piauí. 
CONTRATADO: MARIA DO LIVRAMENTO MORAES SOARES. 
CPF DO CONTRATADO: 227.877.123-04. 
OBJETO: Locação de um imóvel situado à Rua Bernardo Ribeiro de Carvalho s/n, cenlro, Bom 
Princípio do Piauí-PI. objetivando o funcionamento dos Correios, de interesse da Secretaria de 
Administração do município de Bom Princípio do Piauí. 
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 24, inciso X da Lei nº 
8666/93, e suas alterações posteriores. 
VIGENCIA: 12/01/2023 a 31/12/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) . . 
VALOR GLOBAL: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos re · Í. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2023, município de Bom Princípio do Piauí, 
oriundos do Projeto/ Atividade: 04.122.0002.2008; EI ente de Despesa: 3.3.90.39; Fr: 500; 
DATA DA ASSINATURA: 12/01 /2023. 

ld:030E6B6298C089EB 

PICÂJ1~cMuUNR,c1u"AL~ A . .. . ESTADO 1)0 r,Au, 
IV'\: ~ l'ODER LEGISLATIVO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato n2 009/2023 (ref. Dispensa de Licitação n2 006/2023). 

OBJETO: Serviços, parcelados, de fotocópia e encadernação de projetos, normais jurídicas, 
balancetes, processos administrativos e outros, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Piracuruca-PI, conforme especificações e quantidade ESTIMADA, abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO QTED. V. UNIT. R$ 
01 Fotocópia uma face papel 6.000 0,45 
02 Fotocópia duas faces papel 12.000 0,86 
03 Encadernação (em espiral 7 a 25mm) 200 8,00 
04 Encadernação (em espiral 29 a 50mm) 200 12,00 

Valor Estimado 
Contratante: Câmara Municipal de Piracuruca-PI, CNPJ : 01.778.353/0001-80. 
Contratado: L. M. da Silva Serviços-ME, CNPJ nº 07.397.428/0001-69. 
Valor global estimado: R$ 17.020,00 (dezessete mil e vinte reais). 
Vigência contratual: 12 meses, a partir da data da assinatura. 
Data da assinatura: 14/03/2023. 

V. FINAL R$ 
2.700,0C 

10.320,0C 
1.600,0C 
2.400,0C 

17.020,00 

Signatários: José Cardoso de Brito, presidente da CONTRATANTE, e Luciana Machado da 
Silva, proprietária da CONTRATADA. 

Piracuruca-PI, 14/03/2023 

JOSE IVANE DE ll~.,,..., .. .,,,,. ...... JOSE 

FONTINELE:46322 """:,,..,,,. 
7334 20ll.0l.1410:SS11\,43'00' 

José lvane de Lima Fontinele 
Presidente da CPL 

ld:09FEC6BC6C728995 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES 

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09 
·~ .:. ~ 

FIOOtilê:ê:i'AYRES 

Francisco Ayres (PI), 13 de março de 2023. 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023 

OBJETO: Contratação de serviços especializados em assessoria e 
consultoria em controle interno e gestão pública municipal. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro nos Arts. 25, II, c/c art. 13, III, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da 

Assessoria Juridica deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão 

Permanente de Licitações e determino a contratação de GAUCON -
Consultoria Contábil - EIRELI - EPP CNPJ: 07.191.899/0001-16, para a 

prestação dos citados serviços. O valor global anual do contrato será de 

46.872,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais) ao ano, 

podendo ser pago de forma parcelada, em até 12(doze) parcelas, conforme 
proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se no prazo de 05 (cinco) dias. 

Eugénia de Sousa Nunes 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

